- Proponer la adjudicación, tal como establece el art. 159.4 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, del objeto de la presente licitación a favor de 
a la la empresa  ELSAMEX GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS , S.L. con CIF: B-88586920. Siendo 
el importe de adjudicación 36.243,77 € (  TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES 
EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO), IVA excluido, con un importe de 7.611,19 € 
(SIETE  MIL  SEISCIENTOS  ONCE  EUROS  CON  DIECINUEVE  CÉNTIMOS  DE  EURO) de  IVA, 
resultando un importe de  43.854,96 € ( CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO) IVA incluido y un plazo de ejecución 
de 6 meses, sin posibilidad de prórroga .

SEGUNDO.- Requerir para que, dentro del plazo de 7 días hábiles, contados a partir del 
siguiente a  aquél en que hubiera recibido la notificación de este acto a través de SIREC-Portal de